УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

                АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ «НАТЫРБЫЕ  КЪОДЖЭ

ПСЭУПI»

385434 с. Натырбово,

ул. Советская № 52

тел./факс 9-76-69
	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                 РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НАТЫРБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385434 с. Натырбово,

ул. Советская № 52

тел./факс 9-76-69

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»

«4» декабря  2017 г.                                              № 45 .                                              с.Натырбово
                                          Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации

                                   муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»

 В соответствии со статьями 35,47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011г. № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 27.12.2012г. № 280 «О порядке формирования и ведения регионального реестра государственных услуг (функций) Республики Адыгея»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»,
                                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Натырбовское сельское поселение», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Услуги, предоставляемые муниципальным образованием «Натырбовское сельское поселение» оказываются на безвозмездной основе (кроме нотариальных услуг).

3. Со дня вступления в силу настоящего Постановления, признать утратившим силу
           Постановление главы МО «Натырбовское сельское поселение» от 10.01.2017 года  № 1

           «Об утверждении Реестра муниципальных услуг администрации муниципального

           образования «Натырбовское сельское поселение».
      4. Настоящее Постановление  обнародовать на информационном стенде в администрации

          поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети  Интернет  по

          адресу: //adm-natyrbovo.ru//
      5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Натырбовское сельское поселение»                                    Н.В.Касицына

                                         Приложение

                                                                                                                                                  к Постановлению главы

                                                                                                                           МО «Натырбовское сельское поселение»

                                                                                                                                           № 45 от «4» декабря  2017г.

РЕЕСТР

муниципальных услуг администрации муниципального образования «Натырбовское  сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий предоставление  муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Ответственные должностные лица
	Получатели муниципальной услуги
	Оказание услуги при обращении
	В электронном виде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Выдача документов (выписок и справок) населению муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» для предоставления в организации и учреждения по месту требования.

	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 36 от 04.12.2017г.
«Об утверждении административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Выдача документов (выписок и справок) населению

   муниципального образования «Натырбовское сельское поселение» для предоставления в организации и учреждения по месту требования»»
	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Специалист 1 категории Репухова Н.В.

Специалист 2 категории  Какаулина Е.А.
	Юридические и физические лица

	2.
	Оказание единовременной адресной социальной  помощи отдельным категориям граждан.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 37 от 04.12.2017г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание единовременной адресной социальной

 помощи отдельным категориям граждан»».
	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Специалист 1 категории Репухова Н.В.

Специалист 2 категории  Какаулина Е.А.
	Отдельным категориям граждан проживающим на территории поселения.

	3.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;  Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 38 от 04.12.2017г.  «Об утверждении административного регламента по предоставлению      муниципальной услуги «Выдача копий архивных  документов, подтверждающих право»».
	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Специалист 1 категории Мишхожева Н.М.

Специалист 2 категории  Какаулина Е.А.
	Юридические и физические лица

	4.
	Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зелёных насаждений и/или разрешения на пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 39 от 04.12.2017г.

«Об утверждении административного регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на вырубку (снос) зелёных насаждений и/или разрешения на пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»».

	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Заместитель главы администрации

Морозова Е.В.

Главный специалист     Кудишин В.В.
	Юридические и физические лица

	5.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования муниципального образования «Натырбовское сельское поселение».
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 40 от 04.12.2017г.

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования муниципального образования «Натырбовское сельское поселение»».

	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Главный специалист     Кудишин В.В.
	Юридические и физические лица

	6.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 41 от 04.12.2017г.

«Об утверждении административного  регламента предоставления                 муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»».

	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Ведущий специалист

Шеверденко И.Н.

	Граждане РФ, проживающие на территории поселения

	7.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объектам адресации.

	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 42 от 04.12.2017г.

«Об утверждении административного регламента предоставления                             муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование)   адреса   объектам адресации»».
	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Заместитель главы администрации

Морозова Е.В.

	Юридические и физические лица

	8.
	Предоставление муниципального имущества в аренду  или безвозмездное пользование.
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 43 от 04.12.2017г.

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

 муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду  или безвозмездное пользование»».

	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Главный специалист     Кудишин В.В.
	Юридические и физические лица

	9.
	Совершение нотариальных действий   на территории муниципального образования  «Натырбовское сельское    поселение»

	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Устав МО «Натырбовское сельское поселение»; Постановление  главы МО «Натырбовское сельское поселение»  № 44 от  04.12.2017г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению   муниципальной   услуги «Совершение нотариальных действий   на территории муниципального  образования  «Натырбовское сельское  поселение»».
	Администрация МО «Натырбовское сельское поселение»

 Адрес: РА, Кошехабльский район,  с. Натырбово,

ул. Советская, 52

 тел. 8(87770)                   9-76-69

Адрес электронной почты: //adm751@mail.ru//

Сайт администрации

//adm-natyrbovo.ru//

	Ведущий специалист

Шеверденко И.Н.

	Юридические и физические лица